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Ablaufplan

Architekten — Seminar

Innenrdume dauerhaft und normgerecht Abdichten und Entwéssern

Am 11. Februar 2026

Am 09. September 2026

10:00 Uhr

10:05 Uhr

10:50 Uhr

11:00 Uhr

lhre Referenten

Anmeldung online

BegrufRung
Vorstellung und Test der Kommunikationsmittel

Warum abdichten?
Schaden erkennen und vermeiden

Vorstellung der DIN 18534 und deren Neuerungen
Definition der Wassereinwirkungsklassen
Abdichtungssysteme im Uberblick

Bewertung von Untergrinden

Entwasserungen gemaf DIN EN 12056, DIN 1986-100

Berucksichtigung der DIN 4109
Schallschutzanforderungen bei Entwasserungssystemen

Abschlussdiskussion

Ende der Veranstaltung

Klaus-Dieter Berger, Marcus Sauer, Thomas Grenda

unter
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